a frā, qm̄ negīas conūertum̄ simpt̄; Q̄, cōgēns est, aliq̄d a būm cē hōim̄.  
q̄ cōgēns est, aliq̄em hōim̄ cē a būm. V̄. Non cōgēns est, aliq̄em hōim̄ cē a.  
q̄ cōgēns est, aliq̄d p̄imal cē hōim̄.

Abr̄se h̄cīt̄ p̄p̄c̄ de cōgenti nō negato; nam v̄t̄p̄si  
n̄ affr̄, q̄ne negīas n̄ conūertum̄; ḡdār̄ Atr̄iūm̄, & t̄c̄j̄ f̄l̄ḡm̄; b̄gl̄  
n̄ cōgēns est, nullum a būm cē hōim̄; ḡo n̄ cōgēns, nullum hōim̄ cē a būm;  
t̄ alioq̄m̄ hōim̄ n̄ esse a būm. Si t̄ n̄ ualeat t̄ n̄ cōgēns est, om̄ne a būm  
cē hōim̄; ḡo n̄ cōgēns est, o cē, f̄aliquem hōim̄ n̄ cē a būm.

P̄t̄les t̄m̄ affr̄, q̄m̄ negīas conūertum̄ in v̄t̄p̄si; si t̄n̄s  
n̄t̄ condic̄, q̄ p̄c̄ est in Cōversiō de cōgenti affirmatō: b̄gl̄ n̄ cōgēns est, ali  
quem hōim̄ cē r̄item̄; ḡo n̄ cōgēns est, om̄ne r̄te cē hōim̄. Non cōgēns est,  
aliq̄m̄ hōim̄ n̄ cē L̄p̄id̄; ḡo n̄ cōgēns cē, nullum L̄p̄id̄ cē hōim̄.

Ad caput quartum, et.

## De forma Syllogistica.

### Ōnica

## De Figuris, et modis Syllogisticis

Art. I<sup>o</sup>

### Quā sit figura, et mi Syllogismos?

**S**ylog, ut recte concludat, dēt cē in bona figa; hēcu, constat ex bona figa;  
et bono mō. Figā cē apta tr̄is compiō ad recte concludendum. Nūj cē apta p̄p̄c̄  
disponim̄ īcl̄m̄, et q̄l̄t̄m̄ ad et̄oēm̄ inferendam. Tunc aut̄ figā cē apta, q̄n̄ cons  
bat tribus tr̄is, p̄t̄ 1. d̄r̄ Mariu exām̄, 2. d̄r̄ Mariu exām̄, 3. d̄r̄ medius tr̄is. Ma  
riu b̄j̄ ingredit Maiorem, et Alii, n̄ uō et̄oēm̄. Mariu exām̄ est, q̄d semp  
tr̄iat; Mariu exām̄, q̄d semper subicit. Mariu exām̄ ponit̄ in una p̄missa;  
Mariu in altera; utrumque in et̄oē.

**C**oij̄ iur̄p̄s̄ l̄andanda; oij̄ iustitia cē iur̄p̄s̄; ḡo oij̄ iustitia  
est l̄andanda. Tr̄is d̄r̄s̄ t̄r̄is tr̄is t̄r̄is, sc̄l̄t̄i t̄r̄is, iustitia, l̄andanda. Vir  
t̄r̄is medius tr̄is, q̄d subicit̄ in Oba, & p̄iār̄ in P̄l̄enori, l̄andanda, cē maius car  
num, & p̄iāt̄ in Maiori, & cloe; Iustitia est minus carnum, & subicit̄ in

in Alio; & hoc. His positivis sit

**L**ib. 1. Figae syllonicae sunt triplae. Primum, quod totum est figura, quotlibet complicitis modis tripli sunt exanimis. Ita haec complicites sunt triplae: quod totum sunt figurae. Primum, quod modus tripli, subiectum unius estimo, et prius de altero; et constituit primam figuram: Et semper prius, et constituit secundam: Et semper subiectum, et constituit tertiam; & nulla alia apparet complicatio: quod tripliciter sunt etiam syllonicae.

**O**bjetum est terminus. Nominis tripli sunt prius de una carmine et subiectum Minoris: quod constitutus quatuor partibus figura. Tripli ostenduntur in hoc syllabo, quod hoc est: etiam et subiectum: quod alius subiectum est hoc. Vocabulatim est modus tripli, et prius de hoc est: et semper carmen. Propter etiam faciem figuram; quod ex ea, et tertia figura officiale est una carmine prius: unde illud, quod ea has figurae prout, semper est una carmine; et continetur illud carmine, de quo Nominis tripli prius, et ipso manet una carmine: et illud, quod de medio tripli prout, manet una carmine. Syllabus vero, et adductus, est in prima figura, et concludit indirecte, quod hinc vocatur Transposita.

**O**bjetum. Mihi syllonicae in quilibet figura sunt sedecim; quod nulli sunt utilis, inutilis alijs. Primum, quod totum est complicitis primis partibus sunt quantum, et significativa. In alijs figurae sunt modi concludendi directe, indirecte in sola una figura. Dicimus inde Terciacem Tristomachicam lib. octavo. a cap. 13. Continetur autem hic in illis unigrafis carminibus, quod duo primas pertinent ad primam figuram, reliqua ad secundam, et tertiam. Sicut autem hinc.

Barbara, Celerent, Darij, Ferio, Baralipson.

Cantes, Dabitis, Fapesmo, Friesomorium.

Cesare, Camestres, Festino, Baroco, Darapli.

Felapton, Disamus, Daffis, Bocardo, Ferrison.

\* Regula cois alijs figurae sunt quatuor, prima ex duas partibus summae concludendi: scilicet in duas regimis. Secunda una prima est pars, et non potest esse altera. Tertia, quod una prima est regima, atque non potest esse altera. Quarta pars ininde est concludendi, hoc accipe. Tertia figura non concludit nisi prius una carmine pars, et ex Minoris regina. Situs, quod datus est, in gg si, et in gg nulli; ita ut una pars sit nota hoc tripli alijs, altera hoc tripli nulli.

Art 2<sup>9</sup>  
De Syllogismo Expositorio.

Syllos

**S**yllogis expōrū (q' est d' Demonstratio sensibiliy), est illa, q' constat medio trī singlī q' medius trī huc regrit condicēt; s' est, ut sit indivisiiblitas et incoicabiliy. q' nō sit id ratiō cum re coicabili. Dēfīz̄ c' nō sit, essiā dīna c' P̄: c' nō dīna est filius, gō filius c' P̄, f' P̄ filius: q' te exī dīna sit max. Singly, est in coicabiliy. Dēfīz̄, et in dīni nō valet, filius nō P̄: filius c' essiā dīna: gō essiā dīna n' est filius: Itēcīm filius sit singly, & incoicabili; est tū id ratiō cum effici, q' coicato.

**I**ntra d' 3a figura dāndū syllo expōri, fratēs. Et constat ea utrāq' c' missa singlī affrā; & i' fert clēm singlē affrām; Et 3a figura Socīs est sapienti: hic homo est S. Crates: gō hic homo, c' sapienti. Et constat ea illa neg. p' illi affrā; & i' fert clēm singlē negātiām; ut Socīs nō c' multos Deos. hic p' huius & Socīs: gō hic P' huius n' c' oīt multos Deos. Intra figura dāndū syllo expōri, fratēs. Et constat ea utrāq' c' missa affrā; & c' oīt clēm singlē affrām. Et ea illa negātiā, & illi affrā, & c' oīt clēm singlē negātiā. Et ea illa affrā, & illi negātiā, & c' oīt singlē negātiā.

**S**yllogis expōri uim q' figū est evidentia. Prīo, q' d' 3a figura d' 3a figura est partēs; in alijs u' alijs s' t' 3a: cum gō expōri constat ea trī singlīb, aprior est ad 3a figura. Prīo, q' d' 3a figura medius trī semper subiecti; subiecti n' c' oīt singlīb: cum gō expōri constat tri singulāri, aprior est intertia figura.

### AD caput XVIII. etc.

#### De regulis inueniendi medium ad

##### Syllos.

**A**d inueniendum medium triū accommodatum ad aliquātēm probanda, tradit frīs hoc lo nouem compliōtēs, scūmōt, q' seī primā s' utilestā b' concludendum, id est q' dicuntur, stare: tres aut ultimi stimuliles, id est d'ūs, n' stare. Continent autem his uerisib.

Fecana, Capch, Dafencs, Hēbare, Gedao,

Gebā, stant. Id non stant Fesas, Hēdas, c' Hēcas.

Notandum, in q' libet hanc dictiōnē excepti trīgūlīmis dāni frīs, li terapu ales, exū ultima rēgānt clēm in frenām; A. rēgānt clēm affrām, S. O. clēm negātiām, I. partēm affrām, O. partēm negātiām. Trīgūlīm dīc frīs carent ultimā sy labā, ut ostendāt, & c' inutileg ad inferendā copi

F. 21.

cluionem in fratre. Notandum est, quae priores litterae vocales in quib[us] dictione itaque  
nere, ut significat subiectum etiam demonstrande. Ita, iugratum.

Notandum est, quae in eisd[em] dictiis sunt litterae consonantes; B,  
C, D, F, G, H, q[ui] significant medium trium deic[em] c[on]tra C, A, I, E, illas, quae  
indicant pubescentem innic sequentem. Unde B, significat coniuncti; C, arii priati;  
D, recognans priati; F, significat coniuncti subtilli; G, Arii subtilli; H, recognans subtilli.  
Illa vero medius trius de consuev[er]t alicuius, q[ui]d consuevit ad ille  
sunt, ut se habeat gravis superior ad inferiorem, & conuertibilis ad conuertibilem; V  
q[ui] at r[ati]o h[ab]et. Illa medius trius de ariis alicuius, q[ui] in fortissimis, ut se habet  
gravis inferior ad superiorum, & conuertibilis ad conuertibilem, ut p[otes]t respectu[m]  
fortis. Denique illa medius trius de recognans alicuius, q[ui] n[on] potest de illo vere af-  
firmari; ut lapis de hoc, aut saltem raro de illo affirmari; ut dicitur, sibi  
et respectu parentum. Quid litterar[um] articulicium his uersibus continetur.

+ Pradicat A, B sequitur, C priat, D manet extra.

E Subit, F sequitur, G priat, H manet extra.

Notandum priat, novem est complices, q[ui] in mediis triis comparari potest cum eamis, id est  
cum priati, & subtilli etiam demonstrande. Nam aut medius trius est arii utriusque (nampe  
priati, subtilli); aut coniuncti utriusque; aut recognans utriusque. Vel est arii priati, & consuev[er]t  
subtilli; aut consuev[er]t priati, & anadens subtilli; aut recognans priati, & arii subtilli; aut  
recognans subtilli, & arii priati; aut coniuncti priati, & recognans subtilli; aut recognans priati,  
& consuev[er]t subtilli. His portav

### Construiri ingeniosa mediorum fa- bricas.

Servetas tradit Phis adueniendum medium trium accommodatum sive eti[us] 1.  
est. Ad glandam utrum affiram in Barbara, q[ui]rendus est medius trius, q[ui] sit eti[us]  
subtilli, & arii priati; ut indicat prima dictio, Tercaria; in dictione uero vocata, b,  
significat etiam utrum affram, q[ui] in inferenda est. T, q[ui] est an C, significat medium trium ac-  
modatum debere esse consuev[er]t subtilli. q[ui] factum indicatur ipsam E. Ita de  
q[ui] est an A, significat medium trium sive c[on]tra arii priati, q[ui] significatur ipsius, A.  
Ita Subitas dicitur uero, q[ui] significat medium trium affram, q[ui] est arii homo  
se. Subitas dicitur uero, q[ui] significat medium trius, q[ui] est coniuncti subtilli, n[on]ne p[otes]t hoc, & arii  
priati.

principio. Subia: abz ita fiet sythus in Barbaxo. Omne at est subia: oij homo est at: go ejus hoc e' subia. Et medium sum piet ad probandam partem affirmare in Darijo communatatis pmissis.

**S**ecunda. Ad probandam partem affirmare in 3<sup>a</sup> figura in 1<sup>a</sup> Darijo, et Darijo est Darum piet, sicut sumi medium, quod sit anxiutus. Ideo piet, et non tamen, qd denotat dictio (Agatho); ut piet considerant. Non ad probandam hanc etiam qd aliqz at e' subia, medium est hoc, et hi fiet sythus in Darapto. oij his est subia: oij ho est atqz qd aliqz at e' subia.

**S**ecunda. Ad probandam Utin regiuam in 1<sup>a</sup> figura in 1<sup>a</sup> Larenti, aut in 2<sup>a</sup> in Cesare, sicut sumi medium, qd sit repugnans piet, et consequens subti, ut denotat dictio (Pafonetus). Quare ad probandam hanc, nullus nisi lapis, medium est at, aut sicut ex hoc modo fit sythus in 1<sup>a</sup> Larenti. Nullum at est lapis: oij his est at: go nullus ho est lapis. Sicut probari potest par sy regina in 1<sup>a</sup> Ferio, aut festino; si minor proprie sit partis.

**A**rticula. Ad probandam Utin regiuam in 1<sup>a</sup> Santes, qd cum 1<sup>a</sup> figura concludens indirecte; aut in 1<sup>a</sup> Camestres, qd est mius 2<sup>a</sup> figura, prætenditur medium, qd sit repugnans subti, et consequens piet: qd denotat dictio, (Hebare). Quare ad probandam hanc, nullus hoc e' lapis, medium est insensibile: dicit fuit sythus in 1<sup>a</sup> Santes, nullum insensibile est hoc: oij lapis e' insensibili: go nullus homo est lapis. Quia atqz collis indirecte; quia in illa Utin regiuam prædicta de Maiori in Conclusione.

**S**ecunda. Ad probandam partem negare in 3<sup>a</sup> figura in 1<sup>a</sup> Felapton: sicut sumi medium, qd sit anxiutus subti, et repugnans piet; ut indicat dictio (Edaco), Quid ad probandam hanc. Aliqua subia restauerunt. Medium est lapis, et caro longi subti, et repugnans piet. Dicit mox sit sythus in Felapton: nullus lapis est nimis: oij lapis e' subia: go alqua subia: non est nimis.

**A**rticula. Ad probandam partem affirmare in 2<sup>a</sup> figura in 1<sup>a</sup> Darijo, medium est ecce anxiutus subti, et consequens piet; ut indicat dictio (Hebare). Quare ad probandam hanc, abz his e' subia, medium est at. Cite fuit sythus in Darijo. Omne at est subia: abz his e' at: go aliqz his e' subia. Pot medium inservit et ad probandam partem affirmaturam indirecta in 1<sup>a</sup> Barabington; nimis, oij at est subia: omnis homo est animal.

821

go aliqua substantia est homo. Sed quod et aliis  
Quare tres ultimi non sint inutilis?

Nec. Fleas, Fleas, & Fleas sive non tare, seu esse inutilis, quod medium trius  
inventus propter hanc non est utilis ad phantam locum ut frater. Prudens de Fleas, quod deno-  
tat, medium trium dicere esse consequens utriusque eximi: Id medium consequens utriusque  
ingenuit tamen ad secundam figuram, in qua medium trius praecepit de utroque extremo; atque  
ad eum dicit constitutere duas promissas a fratre, atque in se figura non concludingitur frater ex duis  
propter negationem ex medio trius inventus est Fleas.

Deinde propter de Fleas, quod denotat, medium trium repugnans utri-  
que causa; atque ad eum dicit constitutere duas promissas negationes: atque ex duabus negationibus  
concludingitur frater in aliis figuris; ut pater ex libro 6º Inst. Cap. 1º: quod negatio ex medio  
inventus perit Fleas.

Denique propter de Fleas, quod denotat medium repugnans subtili-  
tatem ad eadem praecepti: quod genitus invenit tamen ad primam, & tertiam figuram; ac adeo dicit  
constitutere duas promissas, quae Major sit affratio, & Minor negatio: atque in se figura non  
concludingitur directe ex Minoris negatione: quod negatio ex medio inventus est Fleas: et  
Criterio huiusmodi sunt inutilis.

Diles: In 1º figura conclusio indirecte ex Minoris negatione,  
in Troposmot, & Tristessomot: genitus invenit ad phantam partem negationis indirecte  
in 1º figura; Ut de hanc partem negatione, aliis lapidis non est alii assumunt medium, homo  
quod est arius praecepti, repugnans subtiliter, & ita fit ex Troposmot: posse hoc est alii: nullus  
lapidus est arius alio est lapidus vel aliis lapidis non est alii. Pro concedendo  
alio, & ut locum, quod conclusio indirecte non est simpliciter conclusio, id est non quod. Cu-  
igit (fleas) inveniat tamen ad concludingendum indirecte reputari semper inutilis.

Inst: 1º Gebali est mihi utilis: sed non ad concludingendum  
indirecte partem affratio in prima figura: ut pater ex libro 6º Inst. cap. 1º Fleas erit  
utilis: si ergo invenit ad concludingendum indirecte partem negationis in 1º figura. Quid  
Contra. Ma, & dist. Ali: Aviendo, Gebali non reputari utilis, ex eo quod inveniat  
ad phantam indirecte partem a fratre. (Ex hoc. n. capite et reputari inutilis):  
Id ex eo invenit etiam ad concludingendum directe eandem partem affratio in pri-  
ma figura: ut patet ex sexta regula. Atque Fleas cum tamen inveniat ad con-  
cludingendum indirecte reputari semper inutilis.

**IN LIBROSE**  
**POSTERIORI RESO**  
**LVTIONE.**  
**PROÆMI**  
**VM.**

**S**ubiectum huius libroris est Demonstratio, cum syllabus Demonstrativus, in  
 etiam Spelatus: de cuius Resolutione agit Thys hoc loco: obiter etiam tractat de alijs Syllis, quales est: Dialecticus, Sophisticus, & Pseudographus.

**CAP. I<sup>um</sup>**  
**DE PRÆCOGNITI**

**T**riagroniata tradit hoc caput: primum est, omnem doctrinam intellectuam fieri ex ante cognito. Secundum: an loem tria esse proscendas, neminem subsum, passim, ex principiis. Tertium: loem non noscere in principiis frastiter, sed virtute, ut effici in causa. De primo agit filius

Quæstio 1<sup>a</sup>

De acquisitione scientiarum.

Artus 1<sup>o</sup>

**P**er trum sciæ a nobis acquirantur?

Putauit Plato, & Pythagoras, aias nr̄as creatas fuisse an qm corporibus univens, & tunc omnium seorsim his illis fuisse enipatos; nec in hac uita ullam

CAPITULUM

ullam à nobis de nous sicutam comparari; sed illarū recordari ex cunctis phasmatis ex  
prefatis, quibus habebus recorāt in memoriam: cunctis tamen comparatione nihil  
aliquid de ipsius illarū reminiscētiōnē. Hoc in huius reū regnante fidei q̄ docet,  
nisiq̄ aīs nō cercari aī corpora. P̄ficiunt expidere nego, nō sc̄iunt p̄t latere sien-  
tem; nos uero experimunt op̄ris aīs, industria, liberos actiones, et op̄e Magistri si-  
entias acquirere. Et Ideo, teste Pro, istius humanae in quoero est tñ tabula rasaz, in  
q̄ nō depictum est.

Dicimus Pro: q̄d s̄c̄ia nobis cōtingit ingenita; oīs ead modis  
rebus indicarent, q̄as q̄ sunt natura r̄ib⁹ aīs cōcēt. 2. Possent illi q̄ nascuntur  
privati aliquo sensu, hereditām res sp̄eciantium ad talēm suūm; q̄d est falsum: q̄d  
Cœrus non iudicat de coloribus. Dicent: Dece p̄fama nārāz. Contraria nos esse  
mus p̄ sensib⁹ clarūnū sensus recordati sensibilium aperius, q̄ fuit sp̄cijs; ut ea in re  
Sacra recordamus lūcadāis: q̄d s̄c̄ia est.

3. Nulla fr̄p̄tali detinunt ex coniunctiōe cum sp̄cia mā:  
Dicit aīs r̄ib⁹ est p̄sp̄ca, fr̄a mā: q̄d s̄c̄ia illūnūtetur, habet hūj s̄c̄ia, eadem  
hēbit, et exercetib⁹ in corpore. Haec excepit, q̄d nā nulli p̄nrat documentum, q̄d  
fr̄a ex coniunctiōe cum sp̄cia mā nō amittit eōs, q̄d habet an illam. Tant nūl dano  
op̄io s̄c̄ia; q̄d q̄ sp̄cijs, et uis illas nūl fālsum p̄t denunciari.

4. Plato 1. Videlicet q̄d aīs r̄ib⁹ est nobis nota, et ignota; si  
nota, nō acquirit de nouo; si ignota, et si nūnūtia, nō acquirit, q̄d nō acquirit de nouo.  
P̄ illam sc̄iam cō tam virtutis, et confusio; q̄. n. Mam̄git, partim sit, partim  
noscit: s̄c̄it, q̄d tenet p̄via, in q̄d clo vortute contineat, ut in causa: negatū  
fr̄at, et acquirit p̄falem sc̄iam, q̄d illas adiutor illis principijs, ex q̄d clo emendat  
esteb⁹, illam in fort expressi. Sicut q̄ aliam nō nōit, fuit in signo, q̄d illam nō pro-  
dant, si illam offendit, norit.

5. Si s̄c̄ia de nouo acquereret, q̄d fuit ministerium, et op̄e  
Magistri: neutrum ē dñs: q̄d nō acquirit de nouo. Probocelli, q̄d si passim falluntur:  
et sunt illarū occasio errandi: q̄d nō sunt opta instrūcō ad sicutam comparandam. Q̄d si  
nō semper fallit, et facile emendari ab illis, q̄d ea cognitio ē singulare, et ea multij nō  
experimentsit, et illit ueritij. Vtq; Vg capitulū, hanc ignorat calafacere, et p̄dūcere  
func coet illas: q̄d omnis ignis ea faciat.

Dicit: Tam s̄c̄ia de Deo, de Antis, de aīs r̄ib⁹, et demulci-  
bis, q̄d nō p̄cipiunt per seū: q̄d tales s̄c̄ia non acquirunt sicutum ministerium. Q̄d nūcē  
in

in modis q̄ prius nō fuerit in sū; t̄ p̄sona, ut q̄ iusta sensibili; t̄ ḡauid, ut Dux, p̄t, et occulta virtutes p̄ effici corporeas, reloq̄, fundas, negoq̄, p̄fici, ligatas, entia fistulas p̄ partes uerae, ut mons aureus, Cymara.

**Viges:** Saltem n̄ agrum ap̄ Magistri, quia ad sciendum p̄ler su  
men male illus, regum sp̄c̄ illigiles; sed Mag. n̄ p̄t illas transfundere in mentem discipu  
li; q̄ regniam. Qd h̄c Minorum, amendo, Magistrum n̄ infundit; immē, et directe sp̄c̄ in  
mentem discipuli; et indirecte, et ijs mediate; q̄tenus operis promiscuitas, externa sig  
na, et exempla sensibilia, q̄ Diſcipulus adiuuat ad res propias facilius cognoscendas.  
Signumq̄ prop̄ a Magistro explicita; nota it discipulo in confuso, et in eo, q̄ tenet te  
net terminos similes, et a Mag. docet, q̄tenus illas deat coniungit paffioem, uel lega  
rare per ragationem.

**Objec̄tum.** H̄i primi priors dantur a natura; et non acqui  
runt per aij: q̄ et h̄i st̄ars. P̄t h̄i argumenti excitoris sequens.

**Art. 4<sup>9</sup>**  
**N**on nobis donis h̄i primi priorum?  
Et h̄i, h̄i q̄ h̄i est distay ab illis, registay n̄ ut p̄ea dimptu, sed ut  
promptius, et facilius operis. Notom 1<sup>o</sup>, in nō illi dari h̄i ad assūtō etiū, sicut  
moxi, facilitate illis assentimur post exercitium aliquum alium, q̄m ana.  
Notom 2<sup>o</sup>, dari q̄ h̄i p̄ia cōst̄issima, et immediata q̄ dari, et quod ueritas infal  
libilis convincent illum, ut illis oīo assentiat; ut hoc impossibile est, dem simul  
ē, et n̄ ē. His positis

**Dicō:** In nō illi dām h̄i q̄ assentis primis principijs  
et notissimijs. Pr̄ 1<sup>o</sup> a priori, quia oīo p̄oī, q̄ h̄i aliquam indriam, t̄ Līffōm in opa  
do indiget aliquo p̄io, quo detinetur, et uincat talē diffīlē, ut facilius, ac de  
letabilius operis: sed illi h̄i h̄i hanc indriam, et diffīlē ceaz p̄ia: q̄oī indiget  
aliquo p̄io ad illam supādām; q̄oī n̄ p̄t ē, nisi h̄i. Probo illi, q̄oī p̄oī, quia  
et tendit in obtūm p̄ cognitionem similem, etiam ab excitate p̄ter; sed per aūm  
q̄i reflexum, et per rōm motuum cognitionem in otto, habet aliquam indifferen  
tiam in opando, t̄ alioq̄ necessitatē ad ipsū obtūm, quod exercitium: sed illi  
ita le habet in primis principijs; q̄oī est indrieny ad illas.

**Probo** Olin, q̄oī illayorū tendit in p̄ p̄ias excitatus exopto  
ad specie, sed faciūm indicatiūm, et per rōm motuum; West, q̄oī penetrationem  
h̄i rōrum

381

Förl, quod utrūq; proponit magis, alioq; minore diffite. Et ex dispoē hōc, et ex  
alio impedimento; nam nullum primum est tam evidens, cuius veritas nō possit late-  
re, et cuius tū alioq; remittit, et cum minori aduersità nō cognoscantur; in quo casu  
multum sumat hōc. Prū rāg posteriori, quia exprimunt, nos faciliter assentiri pri-  
mis principijs post exercitium multorum auctuum, qm̄ ana: gō hoc facilitas queritur ex ha-  
bitibus. Dicet; saltem faciliter in primitis et alijs representantibus hōc priorum,  
ab illis penitēe evidentiōe et pfectiōe. Sed qm̄ tū sepe apprehenduntur re-  
missis ab hoc exercitato, qm̄ ab incipiente: et tū illa cōfidentia assentiri quam  
iste: gō illa minor facilitas nō querit sed ab alijs hōc. Id et ex hī inclinante  
ad affūm. Accidit qd pīt trām nō concurredit in mī ad iudicium, id ad apprehensionē.

Prīst: Saltem pōt querire talis facilitas ab evidentiōe penitēe  
triorum; quās nō queriat ab illis spēbus. Nō? Tristia: qd facilitas ē eīj ex pīt pīt  
aegīn sōlus hīj, nō capē obliq; cōfidentia triorum, qd sōl detrat ad iudicium, nō  
itaq; ut tollat oīm iudicium. Et tū admittat penitēe triorum evidentiōe, nō tū  
conālēo agendi mīm nō pīt acciderit.

Dic: Pīnatis prop̄ insufficienter pīt obliq; fōrti in alijs exerci-  
tū animi conatus ab alijs ullas difficultē, tū iudicari: illus pīt natī; primum pītum est  
cui obtūm hōle: gō & sufficienter illi proponat, destr. penitēe pītētētī, ab alijs diffī-  
lli assentier tū hī. Qd illa de uām, si procedat de pīt natī, qd tendit in obliq;  
persimiliorē exercitū spēi; qd hī cōfidentia illius nō sōl hīm apprehensionē  
ēt nō falsum, si procedat de pīt, qd tendit in obtūm de alijs rōem motiūm, qd  
ē illus, qd indicat, qd tunc fōrti in obtūm rōi veritatis pītū cognitā pīt apprehensionē, qd  
cum pīt natī possit cum alijs diffī; Qd iudicat hī, qd ammīnūat, tū auferat.

Quā doctrina extenda etiam ē ad cōf. pīt tamē specula-  
tiva; ut, Impossibilitē, id sit cē, et nō cē: qm̄ ad pītēta; ut, Bonum ē amandū  
malum fugiendum. Quos utas pīt alijs occāsōē pīt occulatiū et hīm hīm.  
Et dīm est de Volte, qd tendit in bonum in cē, et ad finē ultimam: cft. n. in  
trīvū ad hīc qd exercitūtā; ac pīt natī indiget hī, qd inclinet, et detinet ad tale  
exercitū, hīc obtūm ea se sit summe bonum, et summe diligendum.

Arguit: Sūj cōf. nō egent habitib; ad pīt aīs, neq;  
illus ad similes apprehensionēs: gō et nō indiget illus ad pītēta. Nō? Cōs; pīt  
est, qm̄ sūj, et illus ad apprehensionēs tendunt pītū cōf. exercitū, at nō ad pītēta  
pītū tendit illus pītū motiūm, ut dictum est. Urges. Pīt natī apparet